dei inimicos superare dedisti, concede, ut ejus nos intercessione muniti ab hostibus mentis, et corporis libremur. Per Dominum. etc.

§. 4. Lectiones primi nocturni in quadragesima erunt.

Lectiones pri-
mi nocturni.

Justus, si morte. De eodem communi

Si vero transferatur post pascha, erunt de Scriptura occurrente.

IN II. NOCTURNO

Lectio IV.

§. 5. Raymundus, canonicus ecclesie Furiasonensis in regno Aragoniæ, quo divioa, procul a mundi strepitu, liberius contemplaretur, superno spiritu afflante, in solitudinem se recepit. Deinde, cum Cistercensium monachorum fama undequaque diffunderetur, illud amplexus est institutum, ac longe, lateque evulgata ejus vite sanctimonia, abbas monasterii beatæ Mariæ de Fitero constitutus est. Postquam verbo, et exemplo ad omniæ opus pietatis suos induxisset, copiosum exercitum fidelium collegit, Castrum de Furrungen et Calatravam a Mauris tuendam, de manu Sancti Castellæ regis suscepit, ac peritia rei militaris mirabiliter polleus, saracenos fugavit, multasque urbes expugnavit. Novo, et usque ad ea tempora inaudito exemplo Raymundus monachatum militiam conjunxit. Ordinem militare de Calatrava nuncupatum, et in tota Europa celebratum, ac a pluribus summis pontificibus approbatum, instituit, sub regula, legibus, et visitatione Cistercensium: ex quo alii ordines militares, de Alcantara, de Christo, de Avibus, de Montesia, de Monte Franco, de Monte Gaudio, et de Fruxillo, eidem religioni Cistercensi subiecti prodierunt.

Prima lectio
secundi no-
cturni.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus servavit illum. Et dedit illi claritatem eternam.

Ÿ. *Iustum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Et dedit ec.*

Lectio V.

Lectio secunda.

§. 6. Hæc fuere prima semina inclytæ militiæ sub qua tot principes, tot duces, tot etiam aliæ religiosæ militiæ profiterentur. Hujus novi ordinis milites quoad prælio abstinebant, adamussim observabant victum, vestitum, psalmodiam, contemplationem, opus manuum, silentium, vigiliisque, ac denique mutam quotidianorum defectuum proclamationem, ut nihil minus a monachis efficerent. Hinc præceptum est communi assensu, et deliberatione capituli generalis Cisterciensis, ut illius ordinis milites essent filii monasterii Morimundi; utque abbas, et domus eadem, in eos jus illud filiationis haberet, quale in Morimundo noscitur habere Cistercium. Eidem militiæ beatus Raymundus ultra ipsam Calatravæ arcem, et oppidum, plura alia loca, et castra acquisivit.